EDITAL Nº 019 - UAB/CEAD/2024

PROCESSO Nº 23106.064965/2024-23

02 - RETIFICAÇÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA PRESENCIAL DO CURSO DE
LICENCIATURA EM MÚSICA

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de
Licenciatura em Música,  da Universidade Aberta do Brasil (UAB), com apoio
operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação UAB,

RESOLVE:

I - RETIFICAR o Quadro I, do subitem 4.1, passando a vigorar a
seguinte redação:

Onde se Lê:

QUADRO I

Nº Município do Polo Requisito Vagas

01 Franca (SP)
Graduação, Especialização, Mestrado ou
Doutorado em qualquer curso superior,

preferencialmente licenciatura nas áreas de
Pedagogia, Artes e Música.

01 vaga e Cadastro
Reserva

Leia-se:

QUADRO I

Nº Município do Polo Requisito Vagas

01 Franca (SP)
Graduação, Especialização, Mestrado ou
Doutorado em qualquer curso superior,

preferencialmente licenciatura nas áreas de
Pedagogia, Artes OU Música.

01 vaga e Cadastro
Reserva

II - As demais disposições constantes do Edital Nº 019
/UAB/CEAD/2024 permanecem inalteradas.

Edital 02 - Retificação (11503875)         SEI 23106.064965/2024-23 / pg. 1

Prof. Uliana Dias Campos Ferlim
Coordenador(a) do Curso de Licenciatura em Música

Profª. Alice Melo Ribeiro

Coordenadora Adjunta da UAB/UnB

Documento assinado eletronicamente por Uliana Dias Campos Ferlim,
Professor(a) de Magistério Superior do Departamento de Música do
Instituto de Artes, em 29/07/2024, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Alice Melo Ribeiro, Professor(a) de
Magistério Superior do Instituto de Ciências Biológicas, em 29/07/2024, às
17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Flavio Santos Pereira, Vice-
Diretor(a) da Instituto de Artes, em 29/07/2024, às 18:02, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11503875 e o código CRC E6E45BD8.

Referência: Processo nº 23106.064965/2024-23 SEI nº 11503875

Edital 02 - Retificação (11503875)         SEI 23106.064965/2024-23 / pg. 2

	Edital 02 - Retificação (11503875)